
 

Σελίδα 1 από 4 

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

Πολύγυρος, 01 Ιουλίου 2021 
                      Αρ. Πρωτ.:405864(3975) 

 

 
Ταχ. Δ/νση: 
Τ.Κ. 
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο : 
e-mail : 
 
 

Πολύγυρος 
63100 
Δημήτριος Λοκοβίτης 
2371351401                         
polpro@halkidiki.gov.gr 

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ.: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΘΕΜΑ : Απαγόρευση Κυκλοφορίας σε περιοχές του Δήμου Κασσάνδρας της Π.Ε. Χαλκιδικής.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 και 36 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», 

2. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α), 

3. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α)  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», 

4. Το Π.Δ. 575/1980 (ΦΕΚ 157/Α), «Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαισθήτων εις πυρκαϊάς περιοχών δασών και δασικών εκτά-

σεων ως επικινδύνων», 

5. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/Α), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' 

αριθμ. 81320 και 77909 / 01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ.Β/30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010), 

6. Την υπ’ αριθμ. 7281/2019 (21.6.2019) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακήρυξης του Πε-

ριφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών Συμβούλων για την περί-

οδο 1.9.2019 έως 31.12.2023, 

7. Τη με αριθμό Γ.Π.Κ.Μ./οικ/219/20.1.2016 Απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 71ΠΟ7ΛΛ-4ΡΤ), 

8. Την υπ' αριθμ. Οικ. 570607(7712)/12.09.2019(ΦΕΚ 3475/Β΄/16.09.2019) (ΑΔΑ:6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3), Απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 

mailto:polpro@halkidiki.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΧΔΗ7ΛΛ-8ΟΔ



 

Σελίδα 2 από 4 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 

9. Την υπ' αριθμ.οικ. 638572(8681)/11.10.2019 (ΦΕΚ 3745/τ.Β΄/10.10.2019) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφά-

σεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (ΑΔΑ:Ω9ΛΥ7ΛΛ-Κ68), 

10. Το υπ. αριθμ. Πρωτ. 3752/25.05.2018 (ΑΔΑ: ΩΞΧΦ465ΧΘ7-ΣΚΗ) έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστα-

σίας, με θέμα «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω των δασικών πυρκαγιών»  

11. Το με Α.Π. 8797/06.12.2019 (ΑΔΑ:ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ) έγγραφό της ΓΓΠΠ/Δνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων 

Αναγκών με θέμα “4η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών» και 

κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ” , 

12. Η υπ’ αριθμ. 8778/14-3-2020 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΩΑΨΝ46ΜΤΛΒ-ΛΧΦ) 

13. Το Σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ’ αιτίας Δασικών Πυρκαγιών ΚΜ, με την κωδική ονομασία “ΙΟΛΑΟΣ”, 

ΑΔΑ:6ΩΒΘ7ΛΛ-35Κ, 

14. Το υπ’ αριθμ. 2876/12.04.2021 έγγραφο της ΓΓΠΠ/ Δνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών με θέμα “Σχε-

διασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών”, 

15. Το υπ΄ αριθμ. 4474/27.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΜ6Μ46ΜΤΛΒ-Ο7Ρ) έγγραφο της ΓΓΠΠ/Δνση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτά-

κτων Αναγκών, με θέμα «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά την αντιπυρική 

περίοδο 2021», 

16. Την υπ’ αριθ. 3986/12.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΤ4246ΜΤΛΒ-Θ91) Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη,    

17. Την υπ’ αριθμ. 81010/20.2021 (ΑΔΑ: 6Λ69ΟΡ1Υ-ΜΜ5) Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 

Θράκης, 

18. Την υπ' αριθμ. Οικ. 493536(6885)/02.08.2019 (ΑΔΑ:Ψ6697ΛΛ-ΡΩΗ) (ΦΕΚ 3355/Β΄/30.08.2019) Απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα “Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής στους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερεια-

κών Ενοτήτων και της Μητροπολιτικής Ενότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σε αρμοδιότητες της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας”, 

19. Την Απόφαση του ΣΟΠΠ Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής με θέμα «Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας 

για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω δασικών Πυρκαγιών αντιπυρικής περιόδου 2021», σύμφωνα με την οποία κάθε φορά 

που δείκτης του ημερήσιου χάρτη πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς, ανεβαίνει στο 4 ή στο 5,  ή στο 3 παρουσία ισχυρών 

ανέμων (> 5 μποφόρ), και για όλο το διάστημα που είναι σε ισχύ, καθ’ όλη την διάρκεια της Αντιπυρικής περιόδου 2021, 

να ενεργοποιείται η εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε δάση και 

ευπαθείς περιοχές, μετά από σχετική Απόφαση του Περιφερειάρχη ή του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕΧ»,  

20. Έπειτα από το υπ΄αριθμ. 1292/ Φ.702.15 /01.07.2021 έγγραφο της Π.Υ. Χαλκιδικής, σχετικά με απαγόρευση κυκλοφορίας, 

ΑΔΑ: 9ΧΔΗ7ΛΛ-8ΟΔ



 

Σελίδα 3 από 4 

21. Το υπ’ αριθμό  2683/01.07.2021  Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς για την περιοχή,  

22. Το υπ’ αριθμό 2684/01.07.2021 Δελτίο Πρόγνωσης Καιρού της ΕΜΥ/ΕΜΚ, όπου αναφέρονται άνεμοι 4 έως 6 μποφόρ και 

θερμοκρασίες από 20 έως και 37 βαθμούς Κελσίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας πεζών και τροχοφόρων κάθε είδους,  στο Δήμο Κασσάνδρας  στις κάτωθι δα-

σικές περιοχές από Ω/08:00΄ της 02-07-2021 μέχρι Ω/08:00΄ της 03-07-2021 στη Χερσόνησο Κασσάνδρας (Περιοχή 

Μεσονήσι, κορυφογραμμή από Κασσανδρινό μέχρι Λουτρά Αγίας Παρασκευής). 

     Β.  Για την εφαρμογή του μέτρου αποδεχόμαστε τον σχεδιασμό της  Πυροσβεστική Υπηρεσίας  Πολυγύρου  ως κάτωθι : 

 Τα σημεία ελέγχου και απαγόρευσης εισόδου με την συνδρομή της ΕΛ.ΑΣ. στην συμβολή των δασικών δρόμων με τις αντί-

στοιχες επαρχιακές και δημοτικές οδούς.  

 Η απομάκρυνση όλων των ευρισκομένων στο δάσος από τα περιπολικά οχήματα του Π.Σ. και ΕΛ.ΑΣ., εκτός των μελών εθελο-

ντικών οργανώσεων (πεζών ή εποχούμενων),  που συμμετέχουν στην πυροπροστασία της Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Καταγραφή των πινακίδων κυκλοφορίας όλων των οχημάτων που κινούνται στο δάσος. 

 Ο Δήμος Κασσάνδρας και οι ιδιοκτήτες των Δασικών εκτάσεων της Π.Ε. Χαλκιδικής των παραπάνω περιοχών, να προβούν 

στη λήψη όλων των απαιτούμενων προληπτικών μέτρων και συστάσεων σε συνεργασία με την Πυροσβεστική Υπηρεσία.  

Γ. Η εφαρμογή της Απόφασης ανατίθεται στην ΕΛ.ΑΣ  και στην  Πυροσβεστική Υπηρεσία Πολυγύρου. 

  Δ. Οι παραβάτες της Απόφασης τιμωρούνται σύμφωνα με το άρθρο 458 Π.Κ., εάν δεν συντρέχει περίπτωση βαρύτερης αξιόποι-

νης πράξης. 

 

 
 
 

 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1.  ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

2.  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π.Ε.  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

3. ΔΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ Π.Ε ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

5. ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

  

  

ΑΔΑ: 9ΧΔΗ7ΛΛ-8ΟΔ



 

Σελίδα 4 από 4 

6. ΔΗΜΑΡΧΟ  ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

7. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ  ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ  

8. ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ:  

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Γραφ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Γραφ. Περιφερειάρχη Κ.Μ.  

Γραφ. Εκτελεστικού Γραμματέα Κ.Μ. 

3. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΑΔΜΘ  

4. ΙΙ Μ/Κ ΜΕΡΑΡΧΙΑ ΠΕΖΙΚΟΥ «ΕΛΑΣΣΩΝ» 3ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/Ια  

5. Γραφ. Αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε.Χαλκιδικής 

6. Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ 

Εσωτερική Διανομή : 
Θεματικός Φάκελος 
Χρονολογικό Αρχείο 
Αρμόδιος Υπάλληλος 
 

ΑΔΑ: 9ΧΔΗ7ΛΛ-8ΟΔ


		2021-07-01T16:03:09+0300
	Athens




